


11. Odluka o pokretanju postupka jednostavne nabave usluga u predmetu: Izrada projektne 

dokumentacije za izgradnju javne rasvjete u ulici Pavleka Miškine, Ivana Mažuranića i 
Športskoj u Donjoj Motičini, 

12. Odluka o odabiru najpovoljnije ponude u predmetu : Dodatna ulaganja na Društvenom 
domu Astor – rekonstrukcija krovišta, 

13. Odluka o odabiru najpovoljnije ponude u predmetu Obnova općinske zgrade – izrada 

fasade, 

14. Odluka o odabiru najpovoljnije ponude u predmetu: Izrada projektne dokumentacije za 

izgradnju javne rasvjete u ulici Pavleka Miškine, Ivana Mažuranića i Športskoj u Donjoj 
Motičini, 

15. Odluka o odabiru najpovoljnije ponude u predmetu : Izgradnja zelenog otoka-platoa za 

odlaganje komunalnog otpada, 

16. Odluka o odabiru najpovoljnije ponude u predmetu : Izgradnja parkirališta i javne 
rasvjete uz Društveni dom u Seoni, 

17. Izvješće Općine Donja Motičina o provedbi Plana gospodarenja otpadom za 2020. 
godinu, 

18. Zaključak o usvajanju Izvješća Općine Donja Motičina o provedbi Plana gospodarenja 
otpadom za 2020. godinu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

  



                                   

 

      OPĆINA DONJA MOTIČINA 

          OPĆINSKO VIJEĆE 

 

KLASA: 940-01/21-01/1 

URBROJ: 2149/05-01-21-2 

Donja Motičina, dana 29. ožujka 2021. godine 

 

 Temeljem članka 98. i članka 101. Zakona o cestama („Narodne novine“ Republike Htvatske, 
broj: 84/11, 22/13, 54/13, 148/13, 92/14, 110/19) i članka 32. Statuta Općine Donja Motičina („Službeni 
glasnik Općine Donja Motičina“, broj: 2/21) Općinsko vijeće Općine Donja Motičina na 29. sjednici 

održanoj dana 29. ožujka 2021. godine, donosi 
 

 O D L U K U 

o provedbi upisa u zemljišnu knjigu k.č. br. 1500, k.č. br. 1501, k.č. br. 1505, k.č. br. 1516 i k.č. 
br. 1521 sve u k.o. Donja Motičina 

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom odobrava se provedba upisa u zemljišnim knjigama Općinskog suda u Đakovu, 
Stalna služba u Našicama za: 
- k.č. br. 1500, u k.o. Donja Motičina, nalazi se desno na kraju ulice Ivana Mažuranića i nastavlja putem 
u polje u dužini cca 980m, 
- k.č. br. 1501, u k.o. Donja Motičina, nalazi se lijevo na kraju ulice Ivana Mažuranića i nastavlja putem 
u polje te kroz šumu u dužini cca 3300m sve do granice s k.o. Gazije, 
- k.č. br. 1505, u k.o. Donja Motičina, odvojak ulice Vinogradska za kuće kbr. 92-96 i nastavak puta u 

polje u dužini cca 525 m, 
- k.č. 1516, u k.o. Donja Motičina, odvojak ulice Braće Radića iza kuće kbr. 18, za kuću kbr. 18c u 
dužini cca 300m, 
- k.č. br. 1521, u k.o. Donja Motičina, odvojak ulice Vinogradska za kuće kbr. 8-16 u dužini cca 260m. 

Članak 2. 

Upis će se izvršiti temeljem Geodetskog elaborata samo za provedbu u zemljišnoj knjizi u skladu 
s čl. 30. Pravilnika o geodetskim elaboratima („Narodne novine“ Republike Hrvatske, broj: 59/18) za 
k.č. br 1500, 1501, 1505, 1516 i 1521 sve u k.o. Donja Motičina. 

    

                                                              Članak 3. 
 

Za provođenje ove Odluke zadužuje se načelnik općine Donja Motičina. 
 

  Članak 4. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku“ Općine Donja 
Motičina. 

Predsjednica Općinskog vijeća 

Ružica Mikičić, v.r. 



      OPĆINA DONJA MOTIČINA 

           OPĆINSKI NAČELNIK 

 

KLASA: 402-10/21-01/01 

URBROJ: 2149/05-05/21-02 

Donja Motičina, dana 24. veljače 2021. godine 

 

 

 Na temelju članka 45. Statuta Općine Donja Motičina („Službeni glasnik Općine Donja 
Motičina“, broj: 1/18) Općinski načelnik Općine Donja Motičina donosi 
 

 

O D L U K U  

o donaciji jednokratne novčane pomoći Radiju Našice d.o.o.  
 

Članak 1. 

 Dodjeljuje se jednokratna novčana pomoć Radiju Našice d.o.o. iz Našica, Dore 
Pejačević 2, OIB: 34578338718 za adaptaciju i pregrađivanje poslovnog prostora koji se nalazi 
u sklopu Doma kulture Našice. 
 

Članak 2. 

 Jednokratna naknada isplaćuje se u iznosu od 5.000,00 kuna  (Pozicija 117, I. izmjene i 

dopune Proračuna Općine Donja Motičina za 2021. godinu ) te će biti isplaćena na žiro račun 
Radija Našice IBAN: HR6525000091102001437. 
 

Članak 3. 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom glasniku 
Općine Donja Motičina“. 
 

 

 

 

                    Općinski načelnik: 
                     Željko Kovačević, v.r. 

 



OPĆINA DONJA MOTIČINA 

OPĆINSKI NAČELNIK 

KLASA: 402-04/21-01/4 

URBROJ: 2149/05-05-21-7 

Donja Motičina, dana 9. ožujka 2021. godine 

 

 

 Na temelju članka 24. Pravilnika o financiranju udruga iz Pračuna Općine Donja 

Motičina („Službeni glasnik Općine Donja Motičina“, broj: 3/16) i članka 45. Statuta Općine 
Donja Motičina („Službeni glasnik Općine Donja Motičina“, broj: 2/21) načelnik Općine Donja 
Motičina donosi 
 

 

O D L U K U  

o odobravanju financijskih sredstava iz Proračuna Općine Donja Motičina 
namijenjenih financiranju programa i projekata koje u određenom 

području provode udruge u 2021. godini 
 

 

Članak 1. 

 Ovom Odlukom odobravaju se financijska sredstva namijenjena financiranju programa 

i projekata koje u određenom području provode udruge u 2021. godini, a na temelju provedenog 

Javnog natječaja za prijavu projekata i institucionalnu podršku udrugama za 2021. godinu iz 

Proračuna Općine Donja Motičina. 
  

Članak 2. 

 Financijska sredstva odobravaju se i raspoređuju prema područjima kako slijedi: 
 

1. Javne potpore u sportu 

 Naziv udruge Naziv programa/projekta Iznos (kn) 

1. NK Motičina redovan rad 84.000,00 

 

2. Javne potpore u kulturi 

 Naziv udruge Naziv programa/projekta Iznos (kn) 

1. HKD Izvor redovan rad 50.000,00 

2. Udruga žena Seona redovan rad 11.000,00 

 

Članak 3. 

 Sa svim udrugama kojima su odobrena financijska sredstva, Općine Donja Motičina će 
potpisati Ugovor. 

 Ugovorom će se definirati prava i obveze korisnika sredstava, iznos sredstava i namjena, 

sredstva te rokovi provedbe i izvještavanja. 
 

Članak 4. 



 Nakon donošenja ove Odluke Općina Donja Motičina će na internetskoj stranici Općine 
Donja Motičina i oglasnoj ploči javno objaviti podatke o udrugama, programima i projektima 

kojima su odobrena sredstva i iznosima odobrenih sredstava financiranja.  

 

Članak 5. 

 Za izvršenje ove Odluke zadužuje se Jedinstveni upravni odjel Općine Donja Motičina. 
 

Članak 6. 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i biti će objavljena u „Službenom glasniku 
Općine Donja Motičina“. 
 

 

 

 

                    Općinski načelnik: 
                     Željko Kovačević, v.r. 

 

 

 

 

 



                                    

      OPĆINA DONJA MOTIČINA 

           OPĆINSKI NAČELNIK 

KLASA: 402-04/21-01/5 

URBROJ: 2149/05-05-21-07 

Donja Motičina, dana 11. ožujka 2021. godine 

 

 

 Na temelju članka 32. stavak 2. Pravilnika o financiranju udruga iz Pračuna Općine 
Donja Motičina („Službeni glasnik Općine Donja Motičina“, broj: 3/16) i članka 45. Statuta 
Općine Donja Motičina („Službeni glasnik Općine Donja Motičina“, broj: 2/21) načelnik 
Općine Donja Motičina donosi 
 

 

O D L U K U  

o odobravanju jednokratne financijske potpore iz Proračuna Općine Donja 
Motičina namijenjenih financiranju programa i projekata koje u 

određenom području provode udruge u 2021. godini 
 

 

Članak 1. 

 Ovom Odlukom odobravaju se jednokratne financijske potpore namijenjene 

financiranju programa i projekata koje u određenom području provode udruge u 2021. godini, 

a na temelju provedenog Javnog poziva za dodjelu jednokratnih financijskih potpora udrugama 

za 2021. godinu iz Proračuna Općine Donja Motičina. 
  

Članak 2. 

 Jednokratne financijske potpore odobravaju se i raspoređuju prema područjima kako 
slijedi: 

 

1. Javne potpore u kulturi 

 

 Naziv udruge Naziv programa/projekta Iznos (kn) 

1. HKD „Izvor“ Manifestacija „Motičko vince 2021“ 3.000,00 

2. HKD „Izvor“  Manifestacija „Korizmena jela i pjesme“ 3.000,00 

 

2. Javne potpore u sportu 

 Naziv udruge Naziv programa/projekta Iznos (kn) 

1. LU „Jelen“ Sadnja polj. površina raznim kulturama 7.000,00 

 

 

 

Članak 3. 



 Sa svim udrugama kojima su odobrene jednokratne financijske potpore, Općina Donja 

Motičina će potpisati Ugovor. 
 Ugovorom će se definirati prava i obveze korisnika sredstava, iznos sredstava i namjena, 
sredstva te rokovi provedbe i izvještavanja. 
 

Članak 4. 

 Popis korisnika jednokratne financijske potpore na temelju Javnog poziva objavljuju se 

na internetskoj stranici Općine Donja Motičina i oglasnoj ploči nakon zatvaranja Javnog poziva.  
 

Članak 5. 

 Za izvršenje ove Odluke zadužuje se Jedinstveni upravni odjel Općine Donja Motičina. 
 

Članak 6. 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena u „Službenom glasniku 
Općine Donja Motičina“. 
 

 

 

 

                      Općinski načelnik: 
                                 Željko Kovačević, v.r. 

 

 

 

 

 

 

 



OPĆINA DONJA MOTIČINA 

OPĆINSKI NAČELNIK 

 

KLASA: 402-10/21-01/5 

URBROJ: 2149/05-05-21-2 

Donja Motičina, dana 11. ožujka 2021. godine 

 

 

 Na temelju članka 45. Statuta Općine Donja Motičina („Službeni glasnik Općine Donja 
Motičina“, broj: 2/21) Općinski načelnik Općine Donja Motičina donosi 
 

 

O D L U K U  

o donaciji jednokratne pomoći Udruzi pčelara „Trut“ Donja Motičina  
 

 

Članak 1. 

 Dodjeljuje se jednokratna pomoć Udruzi pčelara „Trut“ Donja Motičina za kupnju 
prihrane i lijekova za pčelinje zajednice te kupnju knjige članovima udruge pod nazivom 
„Glavne bolesti medonosne pčele.“ 

  

Članak 2. 

 Jednokratna naknada isplaćuje se u iznosu od 4.000,00 kuna  (Pozicija 227 ) te će biti 
isplaćena na žiro račun udruge broj: HR0825000091101448981 otvoren u Addiko banci. 

 

Članak 3. 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom glasniku 
Općine Donja Motičina“. 
 

 

 

 

                    Općinski načelnik: 
                     Željko Kovačević, v.r. 

 



OPĆINA DONJA MOTIČINA 

OPĆINSKI NAČELNIK 

 

KLASA: 402-10/21-01/7 

URBROJ: 2149/05-05-21-02 

Donja Motičina, dana 22. ožujka 2021. godine 

 

 

 Na temelju članka 45. Statuta Općine Donja Motičina („Službeni glasnik Općine Donja 
Motičina“, broj: 2/21) Općinski načelnik Općine Donja Motičina donosi 
 

 

O D L U K U  

o donaciji jednokratne pomoći Udruzi specijalne policije iz Domovinskog 

rata „Orao“ Orahovica-Našice  
 

 

Članak 1. 

 Dodjeljuje se jednokratna pomoć Udruzi specijalne policije iz Domovinskog rata 

„Orao“ Orahovica-Našice za organiziranje 30. godišnjice osnutka Prve Specijalne policije te za 

provođenje ostalih aktivnosti Udruge. 

 

Članak 2. 

 Jednokratna naknada isplaćuje se u iznosu od 1.500,00 kuna  ( Pozicija 247 ), te će biti 
isplaćena na žiro račun udruge: IBAN HR6823600001102904084 otvoren u Zagrebačkoj banci 
d.d. 

 

Članak 3. 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom glasniku 
Općine Donja Motičina“. 
 

 

 

 

                    Općinski načelnik: 
                     Željko Kovačević, v.r. 

 



OPĆINA DONJA MOTIČINA  
OPĆINSKI NAČELNIK 

 

KLASA: 121-15/21-01/1 

URBROJ: 2149/05-05-21-1 

Donja Motičina, dana 26. ožujka 2021. godine 

 

 

 Na temelju članka 45. Statuta Općine Donja Motičina („Službeni glasnik“ Općine Donja 
Motičina, broj: 2/21) Općinski načelnik Općine Donja Motičina donosi 
 

O D L U K U  

o isplati uskrsnice službenicima i namještenicima Jedinstvenog upravnog odjela 

 

Članak 1. 

 Službenicima i namještenicima Jedinstvenog upravnog odjela Općine Donja Motičina 
isplaćuje se uskrsnica za 2021. godinu u ukupnom iznosu od 2.000,00 kn za tri službenice i 

jednog namještenika.  

 

Pravo na uskrsnicu ostvaruju: 

  

 1. Sanja Vidović, službenica-   500, 00 kn, 

            2. Mateja Prelog, službenica-             500, 00 kn, 

 3. Lidija Mikičić, službenica-       500, 00  kn, 

 4. Ivica Feil,  namještenik-                 500, 00  kn.  

  

Članak 2. 

 Troškovi isplate uskrsnice terete Proračun Općine Donja Motičina za 2021. godinu, 

pozicija 11, konto 31216, a isplaćuju se na tekući račun službenika i namještenika. 

 

Članak 3. 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom glasniku“ 
Općine Donja Motičina. 

 

 

                    Općinski načelnik: 
                     Željko Kovačević, v.r. 

 



                    

 

 

      OPĆINA DONJA MOTIČINA 

          OPĆINSKI NAČELNIK      
  

KLASA: 363-01/21-01/2 

URBROJ: 2149/05-05-21-1 

Donja Motičina, 17. ožujka 2021. godine 

 

Na temelju članka 5. Pravilnika o provođenju postupaka jednostavne nabave („Službeni 
glasnik“ Općine Donja Motičina, broj: 1/20) i članka 45. Statuta Općine Donja Motičina 
(„Službeni glasnik“ Općine Donja Motičina, broj: 2/21), načelnik Općine Donja Motičina 

donosi 

ODLUKU 

o pokretanju postupka jednostavne nabave radova u predmetu: 

Dodatna ulaganja na Društvenom domu Astor – rekonstrukcija krovišta 

 

Članak 1. 
 

 Ovom odlukom utvrđuje se: 
- početak i odabir postupka nabave,  
- Povjerenstvo za provođenje postupka jednostavne  nabave (dalje u tekstu: Povjerenstvo), 

- popis gospodarskih subjekata kojima će se uputiti poziv za dostavu ponuda. 
 

Članak 2. 
 

 Javni naručitelj u postupku nabave je Općina Donja Motičina, Matije Gupca 62 A, 

31513 Donja Motičina, OIB: 05744763829. 
Odgovorna osoba naručitelja je Željko Kovačević, načelnik Općine Donja Motičina. 
 

Članak 3. 
 

 Postupak nabave započinje danom donošenja Odluke o pokretanju postupka 
jednostavne nabave, a provesti će se pozivom na dostavu ponuda na adresu četiri gospodarska 

subjekta i to: 

 

1. Limarija Bandalo, obrt za limarske i građevinske radove, Kralja Petra Svačića b.b., 31 
511 Đurđenovac, e-mail: limarijabandalo@gmail.com 

2. N-B gradnja j.d.o.o., Vladimira Nadzora 94, 31 500 Našice, e- mail: n-

b.gradnja@hotmail.com 

3. Pro bau, obrt za građevinske radove, Đurđenovačka 76, 31 512 Vučjak Feričanački, e-

mail: nekic.probau@gmail.com 

4. Katavić, obrt za građevinske radove i usluge, Našička 12, 31 500 Zoljan, e-

mail:ivan.katavic@gmail.com 

 

 

 

 

Članak 4. 
 

Predmet nabave je: Dodatna ulaganja na Društvenom domu Astor - rekonstrukcija 

krovišta. 

mailto:limarijabandalo@gmail.com
mailto:n-b.gradnja@hotmail
mailto:n-b.gradnja@hotmail
mailto:nekic.probau@gmail.com


                    

 

 

Evidencijski broj nabave je 35/21. 

Članak 5. 
 

 Procijenjena vrijednost nabave je 52.000,00 kn bez PDV-a, a izvor planiranih sredstava 

predviđen je u Proračunu Općine Donja Motičina ( pozicija R 242, R 238 ). 

 

Članak 6. 
 

 Zakonska osnova za provođenje postupka jednostavne nabave je članak 12., stavak 1., 
točka 1. Zakona o javnoj nabavi („Narodne novine“, broj: 120/16). 

 

Članak 7. 
 

 Kriterij za odabir najpovoljnije ponude je najniža cijena ponude. 
 

Članak 8. 
  

  Odluku o odabiru najpovoljnije ponude donosi Općinski načelnik Općine Donja 
Motičina na prijedlog Povjerenstva. 
 

Članak 9. 
 

 U Povjerenstvo iz članka 9. ove Odluke imenuju se: 
 

1. Mateja Prelog, mag.iur., 

2. Lidija Mikičić i 
3. Amanda Slivečko. 

Članak 10. 
 

 Administrativno-tehničke poslove obavlja Jedinstveni upravni odjel Općine Donja 
Motičina. 

Članak 11. 
 

Ostali uvjeti nabave bit će određeni pozivom za dostavu ponuda. 
 

Članak 12. 
 

 Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena u „Službenom glasniku“ 
Općine Donja Motičina. 
 

 

 

                                                                                                  Općinski načelnik: 
                                                                                                                   Željko Kovačević, v.r. 



                    

 

 

      OPĆINA DONJA MOTIČINA 

          OPĆINSKI NAČELNIK      
  

KLASA: 363-01/21-01/1 

URBROJ: 2149/05-05-21-1 

Donja Motičina, 16. ožujka 2021. godine 

 

Na temelju članka 5. Pravilnika o provođenju postupaka jednostavne nabave („Službeni 
glasnik“ Općine Donja Motičina, broj: 1/20) i članka 45. Statuta Općine Donja Motičina 
(„Službeni glasnik“ Općine Donja Motičina, broj: 2/21), načelnik Općine Donja Motičina 
donosi 

ODLUKU 

o pokretanju postupka jednostavne nabave radova u predmetu: 

Obnova općinske zgrade - izrada fasade 

 

Članak 1. 
 

 Ovom odlukom utvrđuje se: 
- početak i odabir postupka nabave,  
- Povjerenstvo za provođenje postupka jednostavne  nabave (dalje u tekstu: Povjerenstvo), 

- popis gospodarskih subjekata kojima će se uputiti poziv za dostavu ponuda. 

 

Članak 2. 
 

 Javni naručitelj u postupku nabave je Općina Donja Motičina, Matije Gupca 62 A, 
31513 Donja Motičina, OIB: 05744763829. 
Odgovorna osoba naručitelja je Željko Kovačević, načelnik Općine Donja Motičina. 
 

Članak 3. 
 

 Postupak nabave započinje danom donošenja Odluke o pokretanju postupka 
jednostavne nabave, a provesti će se pozivom na dostavu ponuda na adresu tri gospodarska 
subjekta i to: 

 

1. Svjetlost, obrt za soboslikarsko-ličilačke radove i ugostiteljstvo, Matije Gupca 62 a, 

31513 Donja Motičina, e-mail: drazen.batrac@net.hr  

2. Ilišin, obrt za limarske i građevinske radove, Matije Gupca 1, 31511 Pribiševci, e-

mail: josipilisin@gmail.com  

3. Sabljak, obrt za građevinske usluge, Donja Mala 26, 31500 Zoljan, e-mail: 

sabljak.obrt@gmail.com  

 

 

Članak 4. 
 

Predmet nabave je: Obnova općinske zgrade-Izrada fasade. 

Evidencijski broj nabave je 18/21. 

Članak 5. 
 

 Procijenjena vrijednost nabave je 129.200,00 kn bez PDV-a, a izvor planiranih sredstava 

predviđen je u Proračunu Općine Donja Motičina ( pozicija R 201 ). 

mailto:drazen.batrac@net.hr
mailto:josipilisin@gmail.com
mailto:sabljak.obrt@gmail.com


                    

 

 

 

Članak 6. 
 

 Zakonska osnova za provođenje postupka jednostavne nabave je članak 12., stavak 1., 

točka 1. Zakona o javnoj nabavi („Narodne novine“, broj: 120/16). 
 

Članak 7. 
 

 Kriterij za odabir najpovoljnije ponude je najniža cijena ponude. 
 

Članak 8. 
  

  Odluku o odabiru najpovoljnije ponude donosi Općinski načelnik Općine Donja 
Motičina na prijedlog Povjerenstva. 

 

Članak 9. 
 

 U Povjerenstvo iz članka 9. ove Odluke imenuju se: 
 

1. Mateja Prelog, mag.iur., 

2. Lidija Mikičić i 
3. Sunčica Divjanović. 

Članak 10. 
 

 Administrativno-tehničke poslove obavlja Jedinstveni upravni odjel Općine Donja 
Motičina. 

Članak 11. 
 

Ostali uvjeti nabave bit će određeni pozivom za dostavu ponuda. 
 

Članak 12. 
 

 Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena u „Službenom glasniku“ 
Općine Donja Motičina. 
 

 

 

                                                                                                  Općinski načelnik: 
                                                                                                                   Željko Kovačević, v.r. 



                    

 

 

      OPĆINA DONJA MOTIČINA 

          OPĆINSKI NAČELNIK      
  

KLASA: 363-01/21-01/3 

URBROJ: 2149/05-05-21-1 

Donja Motičina, 24. ožujka 2021. godine 

 

Na temelju članka 5. Pravilnika o provođenju postupaka jednostavne nabave („Službeni 
glasnik“ Općine Donja Motičina, broj: 1/20) i članka 45. Statuta Općine Donja Motičina 
(„Službeni glasnik“ Općine Donja Motičina, broj: 2/21), načelnik Općine Donja Motičina 

donosi 

ODLUKU 

o pokretanju postupka jednostavne nabave radova u predmetu: 

Izgradnja zelenog otoka-platoa za odlaganje komunalnog otpada 

 

Članak 1. 
 

 Ovom odlukom utvrđuje se: 
- početak i odabir postupka nabave,  
- Povjerenstvo za provođenje postupka jednostavne  nabave (dalje u tekstu: Povjerenstvo), 

- popis gospodarskih subjekata kojima će se uputiti poziv za dostavu ponuda. 
 

Članak 2. 
 

 Javni naručitelj u postupku nabave je Općina Donja Motičina, Matije Gupca 62 A, 

31513 Donja Motičina, OIB: 05744763829. 
Odgovorna osoba naručitelja je Željko Kovačević, načelnik Općine Donja Motičina. 
 

Članak 3. 
 

 Postupak nabave započinje danom donošenja Odluke o pokretanju postupka 
jednostavne nabave, a provesti će se pozivom na dostavu ponuda na adresu tri gospodarska 

subjekta i to: 

 

1. Elektro-Lovošević, d.o.o., Industrijska ulica 14, 31 500 Našice, e-mail: ivan@elektro-

lovosevic.hr  

2. Grapa d.o.o., Breznička 6, 31 000 Osijek, e- mail: grapa@grapa.hr  

3. Prijevoz i trgovina Tomislav i Slavko Uremović d.o.o., V. Lisinskog 57, 31 500 

Našice, e-mail: slavicauremovic@gmail.com  

 

 

Članak 4. 
 

Predmet nabave je: Izgradnja zelenih otoka. 

Evidencijski broj nabave je 23/21. 

 

Članak 5. 
 

 Procijenjena vrijednost nabave je 24.000,00 kn bez PDV-a, a izvor planiranih sredstava 

predviđen je u Proračunu Općine Donja Motičina ( pozicija R 203 ). 

mailto:ivan@elektro-lovosevic.hr
mailto:ivan@elektro-lovosevic.hr
mailto:grapa@grapa.hr
mailto:slavicauremovic@gmail.com


                    

 

 

 

Članak 6. 

 

 Zakonska osnova za provođenje postupka jednostavne nabave je članak 12., stavak 1., 
točka 1. Zakona o javnoj nabavi („Narodne novine“, broj: 120/16). 

 

Članak 7. 
 

 Kriterij za odabir najpovoljnije ponude je najniža cijena ponude. 
 

Članak 8. 
  

  Odluku o odabiru najpovoljnije ponude donosi Općinski načelnik Općine Donja 
Motičina na prijedlog Povjerenstva. 
 

Članak 9. 
 

 U Povjerenstvo iz članka 9. ove Odluke imenuju se: 
 

1. Mateja Prelog, mag.iur., 

2. Lidija Mikičić i 
3. Sunčica Divjanović. 

Članak 10. 
 

 Administrativno-tehničke poslove obavlja Jedinstveni upravni odjel Općine Donja 
Motičina. 

Članak 11. 
 

Ostali uvjeti nabave bit će određeni pozivom za dostavu ponuda. 
 

Članak 12. 
 

 Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena u „Službenom glasniku“ 
Općine Donja Motičina. 
 

 

 

                                                                                                  Općinski načelnik: 
                                                                                                                 Željko Kovačević, v.r. 



                    

 

 

      OPĆINA DONJA MOTIČINA 

          OPĆINSKI NAČELNIK      
  

KLASA: 361-01/21-01/6 

URBROJ: 2149/05-05-21-01 

Donja Motičina, 25. ožujka 2021. godine 

 

Na temelju članka 5. Pravilnika o provođenju postupaka jednostavne nabave („Službeni 
glasnik“ Općine Donja Motičina, broj: 1/20) i članka 45. Statuta Općine Donja Motičina 
(„Službeni glasnik“ Općine Donja Motičina, broj: 2/21), načelnik Općine Donja Motičina 

donosi 

ODLUKU 

o pokretanju postupka jednostavne nabave radova u predmetu: 

Izgradnja parkirališta i javne rasvjete uz Društveni dom u Seoni 
 

Članak 1. 
 

 Ovom odlukom utvrđuje se: 
- početak i odabir postupka nabave,  
- Povjerenstvo za provođenje postupka jednostavne  nabave (dalje u tekstu: Povjerenstvo), 

- popis gospodarskih subjekata kojima će se uputiti poziv za dostavu ponuda. 
 

 

Članak 2. 
 

 Javni naručitelj u postupku nabave je Općina Donja Motičina, Matije Gupca 62 A, 
31513 Donja Motičina, OIB: 05744763829. 

Odgovorna osoba naručitelja je Željko Kovačević, načelnik Općine Donja Motičina. 
 

Članak 3. 
 

 Postupak nabave započinje danom donošenja Odluke o pokretanju postupka 
jednostavne nabave, a provesti će se pozivom na dostavu ponuda na adresu četiri gospodarska 

subjekta i to: 

 

1. Grapa d.o.o., Breznička 6, 31 000 Osijek, e- mail: grapa@grapa.hr  

2. Prijevoz i trgovina Tomislav i Slavko Uremović d.o.o., V. Lisinskog 57, 31 500 
Našice, e-mail: slavicauremovic@gmail.com  

3. Norma d.o.o., J.J. Strossmayera 14, 32 000 Vukovar, e-mail: 

norma.vukovar@gmail.com 

4. Z-grupa d.o.o., Bele Bartoka 28, 31 300, Beli Manastir, e-mail: darko@z-grupa.com  

 

Članak 4. 
 

Predmet nabave je: Izgradnja parkirališta uz Društveni dom u Seoni. 
Evidencijski broj nabave je 12/21. 

Članak 5. 
 

 Procijenjena vrijednost nabave je 266.000,00 kn bez PDV-a, a izvor planiranih sredstava 

predviđen je u Proračunu Općine Donja Motičina ( pozicija R 255 ). 

mailto:grapa@grapa.hr
mailto:slavicauremovic@gmail.com
mailto:norma.vukovar@gmail.com
mailto:darko@z-grupa.com


                    

 

 

 

Članak 6. 
 

 Zakonska osnova za provođenje postupka jednostavne nabave je članak 12., stavak 1., 
točka 1. Zakona o javnoj nabavi („Narodne novine“, broj: 120/16). 

 

Članak 7. 
 

 Kriterij za odabir najpovoljnije ponude je najniža cijena ponude. 
 

Članak 8. 
  

  Odluku o odabiru najpovoljnije ponude donosi Općinski načelnik Općine Donja 
Motičina na prijedlog Povjerenstva. 
 

Članak 9. 
 

 U Povjerenstvo iz članka 9. ove Odluke imenuju se: 
 

1. Mateja Prelog, mag.iur., 

2. Lidija Mikičić i 
3. Amanda Slivečko. 

Članak 10. 
 

 Administrativno-tehničke poslove obavlja Jedinstveni upravni odjel Općine Donja 
Motičina. 

Članak 11. 
 

Ostali uvjeti nabave bit će određeni pozivom za dostavu ponuda. 
 

Članak 12. 
 

 Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena u „Službenom glasniku“ 
Općine Donja Motičina. 
 

 

 

                                                                                                  Općinski načelnik: 
                                                                                                                  Željko Kovačević, v.r. 



                                   

      OPĆINA DONJA MOTIČINA 

          OPĆINSKI NAČELNIK       
KLASA: 361-01/21-01/5 

URBROJ: 2149/05-05-21-1 

Donja Motičina, 18. ožujka 2021. godine 

   

 Na temelju članka 5. Pravilnika o provođenju postupaka jednostavne nabave („Službeni 
glasnik“ Općine Donja Motičina, broj: 1/20) i članka 45. Statuta Općine Donja Motičina 
(„Službeni glasnik“ Općine Donja Motičina, broj: 2/21), načelnik Općine Donja Motičina donosi 

 

ODLUKU 

o pokretanju postupka jednostavne nabave usluga u predmetu: 

Izrada projektne dokumentacije za izgradnju javne rasvjete u ulici Pavleka Miškine, Ivana 

Mažuranića i Športskoj u Donjoj Motičini 
 

Članak 1. 
 

 Ovom odlukom utvrđuje se: 
- početak i odabir postupka nabave,  

- Povjerenstvo za provođenje postupka jednostavne  nabave (dalje u tekstu: Povjerenstvo), 

- popis gospodarskih subjekata kojima će se uputiti poziv za dostavu ponuda. 

 

Članak 2. 
 

 Javni naručitelj u postupku nabave je Općina Donja Motičina, Matije Gupca 62 A, 31513 
Donja Motičina, OIB: 05744763829. 
Odgovorna osoba naručitelja je Željko Kovačević, načelnik Općine Donja Motičina. 

 

Članak 3. 
 

 Postupak nabave započinje danom donošenja Odluke o pokretanju postupka jednostavne 

nabave, a provest će se pozivom na dostavu ponuda na adresu tri gospodarska subjekta i to: 

1. Epik d.o.o., Braće Radića 4, 31 500 Našice, e-mail:, danijel@epik.com.hr  

2. Enconsys d.o.o., Marjanska 10 A, 31 000 Osijek, e-mail: drazen@enconsys.hr  

3. Jer-Ing d.o.o., Mosorska ulica 6,35 000 Slavonski Brod, e-mail: marijan@jering.hr  

 

 

Članak 4. 
 

 Predmet nabave je Izrada projektne dokumentacije za izgradnju javne rasvjete u ulici 

Pavleka Miškine, Ivana Mažuranića i Športskoj u Donjoj Motičini. 
Evidencijski broj nabave je 26/21. 

 

 

Članak 5. 
 

 Procijenjena vrijednost nabave je 23.500,00 kn bez PDV-a, a izvor planiranih sredstava je 

Proračun Općine Donja Motičina ( pozicija R 59 ). 

mailto:danijel@epik.com.hr
mailto:drazen@enconsys.hr
mailto:marijan@jering.hr


                                   

 

Članak 6. 
 

 Zakonska osnova za provođenje postupka jednostavne nabave je članak 12., stavak 1., 
točka 1. Zakona o javnoj nabavi („Narodne novine“, broj: 120/16). 
 

Članak 7. 
 

 Kriterij za odabir najpovoljnije ponude je najniža cijena ponude ili ekonomski 

najpovoljnija ponuda sukladno zakonskim uvjetima i zahtjevima iz poziva za dostavu ponuda. 

 

Članak 8. 
  

  Odluku o odabiru najpovoljnije ponude donosi Općinski načelnik Općine Donja Motičina 
na prijedlog Povjerenstva. 

 

Članak 9. 
 

 U Povjerenstvo iz članka 8. ove Odluke imenuju se: 

1. Mateja Prelog, mag.iur., 

2. Lidija Mikičić i 
3. Hrvoje Stuparić. 

Članak 10. 
 

 Administrativno-tehničke poslove obavlja Jedinstveni upravni odjel Općine Donja 
Motičina. 
 

Članak 11. 
 

Ostali uvjeti nabave bit će određeni pozivom za dostavu ponuda. 
 

Članak 12. 
 

 Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena u „Službenom glasniku“ 

Općine Donja Motičina. 
                                                                           Općinski načelnik: 

Željko Kovačević, v.r. 



                  

OPĆINA DONJA MOTIČINA 

OPĆINSKI NAČELNIK 

KLASA: 363-01/21-01/2 

URBROJ: 2149/05-05-21-11 

Donja Motičina, dana 29. ožujka 2021. godine 

 

       

Na temelju članka 11. Pravilnika o provođenju postupaka jednostavne nabave 
(„Službeni glasnik“ Općine Donja Motičina, broj: 1/20) i članka 45. Statuta Općine Donja 
Motičina („Službeni glasnik“ Općine Donja Motičina, broj: 2/21), načelnik Općine Donja 
Motičina donosi 

 

O D L U K U 

o odabiru najpovoljnije ponude u predmetu : Dodatna ulaganja na Društvenom domu 
Astor – rekonstrukcija krovišta 

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom javni naručitelj Općina Donja Motičina, Matije Gupca 62A, 31513 
Donja Motičina, OIB: 05744763829, nakon razmatranja ponuda i prijedloga Povjerenstva za 
izbor najpovoljnije ponude, kao najpovoljniju ponudu za Dodatna ulaganja na Društvenom 
domu Astor - rekonstrukcija krovišta, odabire ponudu : Limarija Bandalo, obrt za limarske i 

građevinske radove, Kralja Petra Svačića b.b., 31 511 Đurđenovac, OIB: 56300954512. 

 

Članak 2. 
 

Odabrani ponuditelj iz točke 1. ove Odluke ponudio je najnižu cijenu u visini od 
41.565,00 bez PDV-a, uz ispunjenje svih ostalih uvjeta. 

 

Članak 3. 

Limarija Bandalo, obrt za limarske i građevinske radove, Kralja Petra Svačića b.b., 31 
511 Đurđenovac dužan  je po primitku ove Odluke zaključiti Ugovor s Općinom Donja 
Motičina. 
 

Članak 4.  

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena u „Službenom glasniku 
Općine Donja Motičina“. 

 

Obrazloženje 

 Ovlašteni predstavnici Općine Donja Motičina proveli su postupak jednostavne nabave 

radova u predmetu Dodatna ulaganja na Društvenom domu Astor - rekonstrukcija krovišta, 



evidencijski broj nabave: 35/21. Procijenjena vrijednost nabave temeljena je na ukupnom 

iznosu i iznosi 52.000,00 kuna bez PDV-a, a što je osigurano Proračunom Općine Donja 
Motičina za 2021. godinu (pozicija R 242, R 238).  

 Zakonska osnova za provođenje postupka jednostavne nabave je članak 12. stavak 1. 
Zakona o javnoj nabavi („Narodne novine“ Republike Hrvatske, broj: 120/16). 
 Pozivi za dostavu ponuda upućeni su dana 17. ožujka 2021. godine na adrese sljedećih 
gospodarskih subjekata: 

 

1. Limarija Bandalo, obrt za limarske i građevinske radove, Kralja Petra Svačića b.b., 31 
511 Đurđenovac, e-mail: limarijabandalo@gmail.com 

2. N-B gradnja j.d.o.o., Vladimira Nadzora 94, 31 500 Našice, e- mail: n-

b.gradnja@hotmail.com 

3. Pro bau, obrt za građevinske radove, Đurđenovačka 76, 31 512 Vučjak Feričanački, e-

mail: nekic.probau@gmail.com 

4. Katavić, obrt za građevinske radove i usluge, Našička 12, 31 500 Zoljan, e-

mail:ivan.katavic@gmail.com 

 

Ukupno su zaprimljene 2 (dvije) ponude i to: 

1. N-B gradnja j.d.o.o., Vladimira Nadzora 94, 31 500 Našice, e- mail: n-

b.gradnja@hotmail.com 

2. Limarija Bandalo, obrt za limarske i građevinske radove, Kralja Petra Svačića b.b., 31 511 
Đurđenovac, e-mail: limarijabandalo@gmail.com 

 

Pregledom i ocjenom zaprimljenih ponuda utvrđeno je da je najpovoljniju ponudu dao 

ponuditelj: Limarija Bandalo, obrt za limarske i građevinske radove, Kralja Petra Svačića bb, 
31511 Đurđenovac. 

 

                                                                                                         

        OPĆINSKI NAČELNIK: 
              Željko Kovačević,v.r. 

 

DOSTAVITI: 

1. Limarija Bandalo, obrt za limarske i građevinske radove, Kralja Petra Svačića b.b., 

31 511 Đurđenovac, e-mail: limarijabandalo@gmail.com 

2. N-B gradnja j.d.o.o., Vladimira Nadzora 94, 31 500 Našice, e- mail: n-

b.gradnja@hotmail.com 

3. Pro bau, obrt za građevinske radove, Đurđenovačka 76, 31 512 Vučjak 
Feričanački, e-mail: nekic.probau@gmail.com 

4. Katavić, obrt za građevinske radove i usluge, Našička 12, 31 500 Zoljan, e-

mail:ivan.katavic@gmail.com 

5. Pismohrana 

 

PRILOG: 

- preslika Zapisnika o otvaranju ponuda : KLASA: 363-01/21-01/2, URBROJ: 2149/05-05/21-

9 od dana 25. ožujka 2021. godine, 

- preslika Zapisnika o pregledu i ocjeni ponuda: KLASA: 363-01/21-01/2, URBROJ: 2149/05- 

  05/21-10 od dana 25. ožujka 2021. godine. 

mailto:limarijabandalo@gmail.com
mailto:n-b.gradnja@hotmail
mailto:n-b.gradnja@hotmail
mailto:nekic.probau@gmail.com
mailto:n-b.gradnja@hotmail.com
mailto:n-b.gradnja@hotmail.com
mailto:limarijabandalo@gmail.com
mailto:limarijabandalo@gmail.com
mailto:n-b.gradnja@hotmail
mailto:n-b.gradnja@hotmail
mailto:nekic.probau@gmail.com


                  

OPĆINA DONJA MOTIČINA 

OPĆINSKI NAČELNIK 

KLASA: 363-01/21-01/1 

URBROJ: 2149/05-05-21-9 

Donja Motičina, dana 25. ožujka 2021. godine 

 

       

Na temelju članka 11. Pravilnika o provođenju postupaka jednostavne 

nabavee(„Službeni glasnik“ Općine Donja Motičina, broj: 1/20) i članka 45. Statuta Općine 
Donja Motičina („Službeni glasnik“ Općine Donja Motičina, broj: 2/21), načelnik Općine 
Donja Motičina donosi 

 

O D L U K U 

o odabiru najpovoljnije ponude u predmetu Obnova općinske zgrade – izrada fasade 

 

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom javni naručitelj Općina Donja Motičina, Matije Gupca 62A, 31513 
Donja Motičina, OIB: 05744763829, nakon razmatranja ponuda i prijedloga Povjerenstva za 
izbor najpovoljnije ponude, kao najpovoljniju ponudu za Obnovu općinske zgrade – izrada 

fasade odabire ponudu: Svjetlost, obrt za soboslikarsko-ličilačke radove i ugostiteljstvo, Matije 
Gupca 62 a, 31513 Donja Motičina , OIB: 20591442063. 

 

Članak 2. 
 

Odabrani ponuditelj iz točke 1. ove Odluke ponudio je najnižu cijenu u visini od 
143.997,60 bez PDV-a, uz ispunjenje svih ostalih uvjeta. 

 

Članak 3. 

Svjetlost, obrt za soboslikarsko-ličilačke radove i ugostiteljstvo, Matije Gupca 62 a, 
31513 Donja Motičina dužan  je po primitku ove Odluke zaključiti Ugovor s Općinom Donja 
Motičina. 
 

Članak 4.  

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena u „Službenom glasniku 
Općine Donja Motičina“. 

 

Obrazloženje 



 Ovlašteni predstavnici Općine Donja Motičina proveli su postupak jednostavne nabave 
radova u predmetu Obnova općinske zgrade – izrada fasade, evidencijski broj nabave: 18/21. 

Procijenjena vrijednost nabave temeljena je na ukupnom iznosu i iznosi 129.200,00 kuna bez 

PDV-a, a što je osigurano Proračunom Općine Donja Motičina za 2021. godinu (pozicija R 

201). Uvidom u Zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda KLASA: 363-01/21-01/1, URBROJ: 

2149/05-05-21-8 od 24. ožujka 2021. godine utvrđeno je da je cijena navedena u ponudi 

Svjetlost, obrt za soboslikarsko-ličilačke radove i ugostiteljstvo, Matije Gupca 62 a, 31513 

Donja Motičina veća od procijenjene vrijednosti nabave. Uzimajući u obzir činjenicu da su se 
cijene građevinskog materijala znatno povećale te da je u postupku nabave zaprimljena samo 

jedna ponuda odlučeno je kao u čl. 1. ove Odluke. 
 Zakonska osnova za provođenje postupka jednostavne nabave je članak 12. stavak 1. 
Zakona o javnoj nabavi („Narodne novine“ Republike Hrvatske, broj: 120/16). 
 Pozivi za dostavu ponuda upućeni su dana 16. ožujka 2021. godine na adrese sljedećih 
gospodarskih subjekata: 

 

1. Svjetlost, obrt za soboslikarsko-ličilačke radove i ugostiteljstvo, Matije Gupca 62 a, 
31513 Donja Motičina, e-mail: drazen.batrac@net.hr  

2. Ilišin, obrt za limarske i građevinske radove, Matije Gupca 1, 31511 Pribiševci, e-

mail: josipilisin@gmail.com  

3. Sabljak, obrt za građevinske usluge, Donja Mala 26, 31500 Zoljan, e-mail: 

sabljak.obrt@gmail.com  

 

 Ukupno je zaprimljena 1 (jedna) ponuda i to: 

 

Svjetlost, obrt za soboslikarsko-ličilačke radove i ugostiteljstvo, Matije Gupca 62 a, 31513 
Donja Motičina dostavio je prihvatljivu ponudu koja u potpunosti zadovoljava uvjete iz Poziva 

na dostavu ponuda. 

                                                                                                         

        OPĆINSKI NAČELNIK: 
              Željko Kovačević, v.r. 

 

DOSTAVITI: 

1. Svjetlost, obrt za soboslikarsko-ličilačke radove i ugostiteljstvo, Matije Gupca 62 
a, 31513 Donja Motičina, e-mail: drazen.batrac@net.hr  

2. Ilišin, obrt za limarske i građevinske radove, Matije Gupca 1, 31511 Pribiševci, e-

mail: josipilisin@gmail.com  

3. Sabljak, obrt za građevinske usluge, Donja Mala 26, 31500 Zoljan, e-mail: 

sabljak.obrt@gmail.com  

4. Pismohrana 

 

 

PRILOG: 

- preslika Zapisnika o otvaranju ponuda : KLASA: 363-01/21-01/1, URBROJ: 2149/05-03/21-

7 od dana 24. ožujka 2021. godine, 

- preslika Zapisnika o pregledu i ocjeni ponuda: KLASA: 363-01/21-01/1, URBROJ: 2149/05- 

  03/21-8 od dana 24. ožujka 2021. godine. 

mailto:drazen.batrac@net.hr
mailto:josipilisin@gmail.com
mailto:sabljak.obrt@gmail.com
mailto:drazen.batrac@net.hr
mailto:josipilisin@gmail.com
mailto:sabljak.obrt@gmail.com


                  

OPĆINA DONJA MOTIČINA 

OPĆINSKI NAČELNIK 

 

KLASA: 361-01/21-01/5 

URBROJ: 2149/05-05-21-10 

Donja Motičina, dana 29. ožujka 2021. godine 

 

       

Na temelju članka 11. Pravilnika o provođenju postupaka jednostavne nabave 
(„Službeni glasnik“ Općine Donja Motičina, broj: 1/20) i članka 45. Statuta Općine Donja 
Motičina („Službeni glasnik“ Općine Donja Motičina, broj: 2/21), načelnik Općine Donja 
Motičina donosi 

 

O D L U K U 

o odabiru najpovoljnije ponude za izradu projektne dokumentacije za izgradnju javne 

rasvjete u ulici Pavleka Miškine, Ivana Mažuranića i Športskoj u Donjoj Motičini 
 

Članak 1. 

Ovom Odlukom javni naručitelj Općina Donja Motičina, Matije Gupca 62A, 31513 
Donja Motičina, OIB: 05744763829, nakon razmatranja ponuda i prijedloga Povjerenstva za 

provođenje postupka jednostavne nabave, kao najpovoljniju ponudu izabire ponudu: Epik 

d.o.o., Braće Radića 4, 31 500 Našice, OIB: 15822966955. 
 

Članak 2. 
 

Odabrani ponuditelj iz točke 1. ove Odluke ponudio je najnižu cijenu u visini od 
23.500,00 bez PDV-a, uz ispunjenje svih ostalih uvjeta. 

 

Članak 3. 

Epik d.o.o., dužan  je po primitku ove Odluke zaključiti Ugovor s Općinom Donja 
Motičina. 
 

Članak 4.  

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena u „Službenom glasniku 
Općine Donja Motičina“. 

 

Obrazloženje 

 Ovlašteni predstavnici Općine Donja Motičina proveli su postupak jednostavne nabave 
radova u predmetu Izrada projektne dokumentacije za izgradnju izgradnju javne rasvjete u ulici 



Pavleka Miškine, Ivana Mažuranića i Športskoj u Donjoj Motičini, evidencijski broj nabave: 

26/21. Procijenjena vrijednost nabave temeljena je na ukupnom iznosu i iznosi 23.500,00 kuna 

bez PDV-a, a što je osigurano Proračunom Općine Donja Motičina za 2021. godinu (pozicija R 

59). 

 Zakonska osnova za provođenje postupka jednostavne nabave je članak 12. stavak 1. 
Zakona o javnoj nabavi („Narodne novine“ Republike Hrvatske, broj: 120/16). 
 Pozivi za dostavu ponuda upućeni su dana 18. ožujka 2021. godine na adrese sljedećih 
gospodarskih subjekata: 

 

1. Epik d.o.o., Braće Radića 4, 31 500 Našice, e-mail:, danijel@epik.com.hr  

2. Enconsys d.o.o., Marjanska 10 A, 31 000 Osijek, e-mail: drazen@enconsys.hr  

3. Jer-Ing d.o.o., Mosorska ulica 6,35 000 Slavonski Brod, e-mail: marijan@jering.hr  

 

 Ukupno su zaprimljene 3 (tri) ponude i to: 

 

4. Epik d.o.o., Braće Radića 4, 31 500 Našice, e-mail:, danijel@epik.com.hr  

5. Enconsys d.o.o., Marjanska 10 A, 31 000 Osijek, e-mail: drazen@enconsys.hr  

6. Jer-Ing d.o.o., Mosorska ulica 6,35 000 Slavonski Brod, e-mail: marijan@jering.hr  

 

 

Epik d.o.o., Braće Radića 4, 31 500 Našice, dostavio je prihvatljivu ponudu koja u potpunosti 

zadovoljava uvjete iz Poziva na dostavu ponuda. 

 

 

                                                                                                         

        OPĆINSKI NAČELNIK: 
              Željko Kovačević, v.r. 

 

 

 

DOSTAVITI: 

1. Epik d.o.o., Braće Radića 4, 31 500 Našice, e-mail:, danijel@epik.com.hr  

2. Enconsys d.o.o., Marjanska 10 A, 31 000 Osijek, e-mail: drazen@enconsys.hr  

3. Jer-Ing d.o.o., Mosorska ulica 6,35 000 Slavonski Brod, e-mail: marijan@jering.hr  

4. Pismohrana 

 

PRILOG: 

- preslika Zapisnika s otvaranja, pregleda i ocjene pristiglih ponuda: KLASA: 361-01/21-01/5, 

URBROJ: 2149/05-05/21-9 od dana 26. ožujka 2021. godine. 

 

mailto:danijel@epik.com.hr
mailto:drazen@enconsys.hr
mailto:marijan@jering.hr
mailto:danijel@epik.com.hr
mailto:drazen@enconsys.hr
mailto:marijan@jering.hr
mailto:danijel@epik.com.hr
mailto:drazen@enconsys.hr
mailto:marijan@jering.hr


                  

OPĆINA DONJA MOTIČINA 

OPĆINSKI NAČELNIK 

KLASA: 363-01/21-01/3 

URBROJ: 2149/05-05-21-11 

Donja Motičina, dana 1. travnja 2021. godine 

 

       

Na temelju članka 11. Pravilnika o provođenju postupaka jednostavne nabave 
(„Službeni glasnik“ Općine Donja Motičina, broj: 1/20) i članka 45. Statuta Općine Donja 
Motičina („Službeni glasnik“ Općine Donja Motičina, broj: 2/21), načelnik Općine Donja 
Motičina donosi 

 

O D L U K U 

o odabiru najpovoljnije ponude u predmetu : Izgradnja zelenog otoka-platoa za 

odlaganje komunalnog otpada 

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom javni naručitelj Općina Donja Motičina, Matije Gupca 62A, 31513 Donja 
Motičina, OIB: 05744763829, nakon razmatranja ponuda i prijedloga Povjerenstva za izbor 
najpovoljnije ponude, kao najpovoljniju ponudu za Izgradnja zelenog otoka-platoa za odlaganje 

komunalnog otpada odabire ponudu : Prijevoz i trgovina Tomislav i Slavko Uremović d.o.o., 
V. Lisinskog 57, 31 500 Našice, OIB: 30772374972. 

 

Članak 2. 
 

Odabrani ponuditelj iz točke 1. ove Odluke ponudio je najnižu cijenu u visini od 
18.186,00 bez PDV-a, uz ispunjenje svih ostalih uvjeta. 

 

Članak 3. 

 

Prijevoz i trgovina Tomislav i Slavko Uremović d.o.o., V. Lisinskog 57, 31 500 Našice, OIB: 

30772374972 dužan  je po primitku ove Odluke zaključiti Ugovor s Općinom Donja Motičina. 
 

Članak 4.  

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena u „Službenom glasniku 
Općine Donja Motičina“. 

 

Obrazloženje 

 Ovlašteni predstavnici Općine Donja Motičina proveli su postupak jednostavne nabave 

radova u predmetu Izgradnja zelenog otoka-platoa za odlaganje komunalnog otpada, 

evidencijski broj nabave: 23/21. Procijenjena vrijednost nabave temeljena je na ukupnom 



iznosu i iznosi 24.000,00 kuna bez PDV-a, a što je osigurano Proračunom Općine Donja 
Motičina za 2021. godinu (pozicija R 203).  

 Zakonska osnova za provođenje postupka jednostavne nabave je članak 12. stavak 1. 
Zakona o javnoj nabavi („Narodne novine“ Republike Hrvatske, broj: 120/16). 
 Pozivi za dostavu ponuda upućeni su dana 24. ožujka 2021. godine na adrese sljedećih 
gospodarskih subjekata: 

 

1. Elektro-Lovošević, d.o.o., Industrijska ulica 14, 31 500 Našice, e-mail: ivan@elektro-

lovosevic.hr  

2. Grapa d.o.o., Breznička 6, 31 000 Osijek, e- mail: grapa@grapa.hr  

3. Prijevoz i trgovina Tomislav i Slavko Uremović d.o.o., V. Lisinskog 57, 31 500 
Našice, e-mail: slavicauremovic@gmail.com  

 

Ukupno su zaprimljene 3 (tri) ponude i to: 

1.Prijevoz i trgovina Tomislav i Slavko Uremović d.o.o., V. Lisinskog 57, 31 500 Našice, 

2. Elektro-Lovošević, d.o.o., Industrijska ulica 14, 31 500 Našice, 

3. Grapa d.o.o., Breznička 6, 31 000 Osijek. 

 

Pregledom i ocjenom zaprimljenih ponuda utvrđeno je da je najpovoljniju ponudu dao 

ponuditelj: Prijevoz i trgovina Tomislav i Slavko Uremović d.o.o., V. Lisinskog 57, 31 500 
Našice. 

 

 

                                                                                                         

        OPĆINSKI NAČELNIK: 
              Željko Kovačević, v.r. 

 

DOSTAVITI: 

 

1. Elektro-Lovošević, d.o.o., Industrijska ulica 14, 31 500 Našice, e-mail: ivan@elektro-

lovosevic.hr  

2. Grapa d.o.o., Breznička 6, 31 000 Osijek, e- mail: grapa@grapa.hr  

3. Prijevoz i trgovina Tomislav i Slavko Uremović d.o.o., V. Lisinskog 57, 31 500 Našice, e-

mail: slavicauremovic@gmail.com  

4. Pismohrana 

 

PRILOG: 

- preslika Zapisnika o otvaranju ponuda : KLASA: 363-01/21-01/3, URBROJ: 2149/05-05/21-

9 od dana 31. ožujka 2021. godine, 

- preslika Zapisnika o pregledu i ocjeni ponuda: KLASA: 363-01/21-01/3, URBROJ: 2149/05- 

  05/21-10 od dana 31. ožujka 2021. godine. 

mailto:ivan@elektro-lovosevic.hr
mailto:ivan@elektro-lovosevic.hr
mailto:grapa@grapa.hr
mailto:slavicauremovic@gmail.com
mailto:ivan@elektro-lovosevic.hr
mailto:ivan@elektro-lovosevic.hr
mailto:grapa@grapa.hr
mailto:slavicauremovic@gmail.com


                  

OPĆINA DONJA MOTIČINA 

OPĆINSKI NAČELNIK 

KLASA: 361-01/21-01/6 

URBROJ: 2149/05-05-21-12 

Donja Motičina, dana 7. travnja 2021. godine 

 

       

Na temelju članka 11. Pravilnika o provođenju postupaka jednostavne nabave 
(„Službeni glasnik“ Općine Donja Motičina, broj: 1/20) i članka 45. Statuta Općine Donja 
Motičina („Službeni glasnik“ Općine Donja Motičina, broj: 2/21), načelnik Općine Donja 
Motičina donosi 

 

O D L U K U 

o odabiru najpovoljnije ponude u predmetu :  

Izgradnja parkirališta i javne rasvjete uz Društveni dom u Seoni 
 

Članak 1. 

Ovom Odlukom javni naručitelj Općina Donja Motičina, Matije Gupca 62A, 31513 Donja 
Motičina, OIB: 05744763829, nakon razmatranja ponuda i prijedloga Povjerenstva za izbor 

najpovoljnije ponude, kao najpovoljniju ponudu za Izgradnju parkirališta i javne rasvjete uz 

Društveni dom u Seoni, odabire ponudu : Grapa, d.o.o., Breznička 6, 31 000 Osijek, OIB: 

75923706848.  

 

Članak 2. 
 

Odabrani ponuditelj iz točke 1. ove Odluke ponudio je najnižu cijenu u visini od 
287.544,00 bez PDV-a, uz ispunjenje svih ostalih uvjeta. 

 

Članak 3. 

Grapa d.o.o., Breznička 6, 31 000 Osijek dužan  je po primitku ove Odluke zaključiti 
Ugovor s Općinom Donja Motičina. 
 

Članak 4.  

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena u „Službenom glasniku 
Općine Donja Motičina“. 

 

 

Obrazloženje 

 Ovlašteni predstavnici Općine Donja Motičina proveli su postupak jednostavne nabave 

radova u predmetu Izgradnja parkirališta i javne rasvjete uz Društveni dom u Seoni, evidencijski 



broj nabave: 12/21. Procijenjena vrijednost nabave temeljena je na ukupnom iznosu i iznosi 

266.000,00 kuna bez PDV-a, a što je osigurano Proračunom Općine Donja Motičina za 2021. 

godinu (pozicija R 255). Budući da je ponuditelj ponudio cijenu veću od procijenjene 
vrijednosti, Općina Donja Motičina će ponuditelju osigurati sveukupna sredstva za izvođenje 
radova. 

 Zakonska osnova za provođenje postupka jednostavne nabave je članak 12. stavak 1. 
Zakona o javnoj nabavi („Narodne novine“ Republike Hrvatske, broj: 120/16). 
 Pozivi za dostavu ponuda upućeni su dana 25. ožujka 2021. godine na adrese sljedećih 
gospodarskih subjekata: 

 

1. Grapa d.o.o., Breznička 6, 31 000 Osijek, e- mail: grapa@grapa.hr  

2. Prijevoz i trgovina Tomislav i Slavko Uremović d.o.o., V. Lisinskog 57, 31 500 
Našice, e-mail: slavicauremovic@gmail.com  

3. Norma d.o.o., J.J. Strossmayera 14, 32 000 Vukovar, e-mail: 

norma.vukovar@gmail.com 

4. Z-grupa d.o.o., Bele Bartoka 28, 31 300, Beli Manastir, e-mail: darko@z-grupa.com  

 

Ukupno su zaprimljene 3 (tri) ponude i to: 

 

1. Grapa d.o.o., Breznička 6, 31 000 Osijek, 
2. Norma d.o.o., J.J. Strossmayera 14, 32 000 Vukovar, 

3. Prijevoz i trgovina Tomislav i Slavko Uremović d.o.o., V. Lisinskog 57, 31 500 
Našice. 

Pregledom i ocjenom zaprimljenih ponuda utvrđeno je da je najpovoljniju ponudu dao 

ponuditelj: Grapa d.o.o., Breznička 6, 31 000 Osijek. 

                                                                                                      

        OPĆINSKI NAČELNIK: 
              Željko Kovačević, v.r. 

 

DOSTAVITI: 

1.Grapa d.o.o., Breznička 6, 31 000 Osijek, e- mail: grapa@grapa.hr  

2.Prijevoz i trgovina Tomislav i Slavko Uremović d.o.o., V. Lisinskog 57, 31 500 Našice, e-

mail: slavicauremovic@gmail.com  

3.Norma d.o.o., J.J. Strossmayera 14, 32 000 Vukovar, e-mail: norma.vukovar@gmail.com 

4.Z-grupa d.o.o., Bele Bartoka 28, 31 300, Beli Manastir, e-mail: darko@z-grupa.com  

5.Pismohrana 

 

PRILOG: 

- preslika Zapisnika o otvaranju ponuda : KLASA: 361-01/21-01/6, URBROJ: 2149/05-05-21-

10 od dana 1. travnja 2021. godine, 

- preslika Zapisnika o pregledu i ocjeni ponuda: KLASA: 361-01/21-01/6, URBROJ: 2149/05- 

  05-21-11 od dana 1. travnja 2021. godine. 

mailto:grapa@grapa.hr
mailto:slavicauremovic@gmail.com
mailto:norma.vukovar@gmail.com
mailto:darko@z-grupa.com
mailto:grapa@grapa.hr
mailto:slavicauremovic@gmail.com
mailto:norma.vukovar@gmail.com
mailto:darko@z-grupa.com


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IZVJEŠĆE OPĆINE DONJA MOTIČINA O PROVEDBI 

PLANA GOSPODARENJA OTPADOM ZA 2020. GODINU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ožujak 2021.  

 

 

 



Izvješće Općine Donja Motičina o provedbi Plana gospodarenja otpadom Republike Hrvatske za 2020. 

 

2 

 

SADRŽAJ 

 

 

 

1. OPĆI PODACI................................................................................................................. 2 

2. ANALIZA POSTIOJEĆEG STANJA GOSPODARENJA OTPADOM......................... *1 

 2.1. Infrastruktura za gospodarenje otpadom .................................................................. 

   2.1.1. Reciklažna dvorišta, eko otoci i mobilne jedinice.............................................. 
 

 

3. PODACI O LOKACIJAMA ONEČIŠĆENIM OTPADOM I NJIHOVOM 

UKLANJANJU................................................................................................................ 

 

4. PLAN GOSPODARENJA OTPADOM OPĆINE..........................................................  

5. PROVEDBA MJERA GOSPODARENJA OTPADOM ODREĐENIH PGO RH ZA 

OSTVARENJE CILJEVA DEFINIRANIH PLANOM OPĆINE DONJA 

MOTIČINA)…………………………………………………………………………… 

 

6. IZVORI I VISINA FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA PROVEDBU MJERA 

GOSPODARENJA OTPADOM.................................................................................. 

 

7. ZAKLJUČAK..................................................................................................................  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                           
1 Upisati kronološki brojeve stranica  



Izvješće Općine Donja Motičina o provedbi Plana gospodarenja otpadom Republike Hrvatske za 2020. 

 

3 

 

 

1. OPĆI PODACI 

 
Prikupljanje komunalnog otpada na svom području Općina Donja Motičina osigurala je putem javne 
usluge prikupljanja miješanog otpada kao i odvojenim prikupljanjem otpadnog papira, metala, plastike 
i ostalih iskoristivih sastavnica komunalnog otpada, putem komunalnog društva Našički park d.o.o. koje 
posjeduje dozvolu za organizirano sakupljanje i odvoz otpada na ovlaštena odlagališta propisana u istoj. 
Obračunska jedinica za pruženu uslugu odvoza i zbrinjavanja otpada je model obračuna po posudi 
definiranog volumena. Prosječan broj odvoza od istog korisnika je 1 tjedno. 
 

Tablica 1. Opći podaci o Općini Donja Motičina  i davatelja javne usluge prikupljanja za Općinu Donja 
Motična  

Naziv JLS OPĆINA DONJA MOTIČINA 

Površina JLS 52km2 

Broj stanovnika                                   1652 

Naziv davatelja javne usluge prikupljanja 

miješanog i biorazgradivog komunalnog otpada 
koje djeluje na području JLS 

„Našički park“ d.o.o. 
Radnička 2/2, Našički   

Markovac 

Naziv davatelja javne usluge prikupljanja 

posebnih kategorija otpada koje djeluje na 

području JLS  

„Našički park“ d.o.o. 
Radnička 2/2, Našički   

Markovac  

Obveznik dostave podataka o količinama i 
vrstama otpada u Registar onečišćavanja u 
okoliš (ROO)2 za Općinu Donja Motičina 

„Našički park“ d.o.o. 
Radnička 2/2, Našički   

Markovac 

Datum dostave podataka o količinama i vrstama 
otpada u ROO za 2020.  

- 

Specifična količina komunalnog otpada, po 
stanovniku obuhvaćenom organiziranim 
odvozom, za 2020.godinu 

149.380,00/1865/365=0,219 kg/stan/dan 

Obuhvaćenost stanovništva organiziranim 
skupljanjem i odvozom komunalnog otpada u 

%. 

100% 

Broj reciklažnih dvorišta 0 

Broj eko otoka 4 

 

Mjesto odlaganja otpada  - odlagalište Odlagalište komunalnog otpada „Pepelane“, 
Ceremošnjak 

Specifična količina komunalnog otpada, po stanovniku obuhvaćenom organiziranim odvozom, za 
2020.godinu, iznosila je: spec. količina (kg/stan/dan) = količina otpada x 1000 / (broj stanovnika x 365) 
= kg/stan/dan 

 

2. ANALIZA POSTOJEĆEG STANJA GOSPODARENJA OTPADOM 

 

Osnovna infrastruktura za gospodarenje otpadom na predmetnom području je odlagalište „Pepelane“ 
Ceremošnjak, spremnici raznih veličina za skupljanje otpada (plastične posude tipiziranih veličina od 
120, 240, 1100 l,) i vozni park za skupljanje i prijevoz otpada do odlagališta (specijalna vozila 
konstruirana tako da sprječavaju rasipanje otpada i širenje prašine i neugodnih mirisa). 
Posude/kontejneri za korisni otpad se postavljaju na određenim lokacijama u gradu/općini ili trgovinama 

ili u/pred stambenim objektima. Tako postavljene posude/kontejneri za sakupljanje otpadnog papira, 

ambalažnog stakla, PET i metalne ambalaže od pića i napitaka na jednoj lokaciji čine "reciklažni otok" 
često nazvan i "zeleni otok" ili “eko otok“. Uz skupljanje miješanog komunalnog otpada, organizirano 
se provodi i skupljanje glomaznog otpada, uglavnom jedanput do dva puta godišnje na određenim 

                                                           

2
 Dostava podataka obveznika sukladno Pravilniku o registru onečišćavanja okoliša („Narodne novine“  87/15)  



Izvješće Općine Donja Motičina o provedbi Plana gospodarenja otpadom Republike Hrvatske za 2020. 

 

4 

 

lokacijama na području JLS, a tendencija je da se skupljanje glomaznog otpada orijentira na reciklažna 
dvorišta ili mobilna reciklažna dvorišta. Analiza postojećeg stanja u gospodarenju otpadom na području 
Općine prikazana je u nastavku. 
 

2.1. Infrastruktura za gospodarenje otpadom 

 

Popis reciklažnih dvorišta, eko otoka i mobilnih jedinica te detaljniji opis istih na području Općine Donja 
Motičina prikazan je tablicama 2., 3., 4., 5., 6. i 7. u nastavku. 

 

2.1.1. Reciklažna dvorišta, eko otoci i mobilne jedinice za gospodarenje otpadom 

 

Tablica 2. Popis reciklažnih dvorišta na području Općine Donja Motičina 

Red. 

br. 

Naziv osobe 

koja upravlja 

reciklažnim 
dvorištem 

Broj reciklažnih 
dvorišta  

 

Adresa lokacije 

reciklažnog 
dvorišta 

Ključni broj 
prikupljenog 

otpada3  

 

Količina 
odvojeno 

prikupljenog 

otpada prema 

vrsti u 2020.  

(t) 

  1. - - - - - 

 

 

Tablica 3. Popis eko otoka na području Općine Donja Motičina 

Red. 

br. 

Naziv davatelja javne 

usluge 
Adresa lokacije  eko otoka 

Ključni broj 
prikupljenog 

otpada  

 

Količina 
odvojeno 

prikupljenog 

otpada prema 

vrsti u 2020.  

(t) 

  1. Našički park“ d.o.o. 

Radnička 2/2, Našički   

Markovac 

2 otoka u Donjoj Motičini ( 
Ulica Matije Gupca), 1 otok 

u Gornjoj Motičini ( Ulica 

Mladena Vidovića), 1 otok 

u Seoni- (Zrinskih i 

Frankopana) 

149.380,00/1865/

365=0,219 

kg/stan/dan 

0 

  

Tablica 4. Popis mobilnih reciklažnih dvorišta i nazivi naselja u kojem se prikuplja otpad posredstvom 

istih  

Red. 

br. 

Naziv osobe 

koja upravlja 

mobilnim 

reciklažnim 
dvorištem 

Broj mobilnih 

jedinica i adresa 

sjedišta mobilne 
jedinice 

Nazivi naselja u 

kojem se prikuplja 

otpad posredstvom 

istih 

Ključni broj 
prikupljenog 

otpada  

 

Količina 
odvojeno 

prikupljenog 

otpada prema 

vrsti u 2020.  

(t) 

  1. U fazi 

ugovaranja 

tijekom 

prosinca 2020. 

godine. 

1 mobilna 

jedinica 

Donja Motičina, 
Gornja Motičina i 
Seona 

- - 

 

 

                                                           
3 ključni broj otpada  propisan  Pravilnikom o katalogu otpada („Narodne novine“  broj 90/15) 



Izvješće Općine Donja Motičina o provedbi Plana gospodarenja otpadom Republike Hrvatske za 2020. 

 

5 

 

 

Tablica 5. Izgradnja i opremanje reciklažnih dvorišta na području Općine Donja Motičina 

Izgradnja i 

opremanje RD4 

do 2019. godini 

Izgradnja i 

opremanje RD5 u 

2020. godini 

Nabavka opreme u 2020. Ukupno opreme 

         / 18. ožujka 2020. 
godine Općina Donja 
Motičina prijavila se 

na javni poziv za 

dostavu projektnih 

prijedloga- uspostava 

reciklažnog dvorišta 
radi nabave mobilnog 

reciklažnog dvorišta. 

17. kolovoza 2020. Općina 
Donja Motičina potpisala je 

Ugovor o dodjeli bespovratnih 

sredstava za mobilno 

postrojenje za razvrstavanje 

otpada s Ministarstvom 

gospodarstva i održivog 
razvoja i Fondom za zaštitu 

okoliša i energetsku 
učinkovitost. 

13. studenog 2020. godine 

sklopljen je Ugovor s Hado 

Technik d.o.o. o nabavi 

mobilnog reciklažnog dvorišta 
te je isto isporučeno u Općinu 

2. prosinca 2020.g. 

1 mobilno reciklažno 
dvorište 

 

Tablica 6. Izgradnja i opremanje reciklažnog dvorišta za građevni otpad na području Općine Donja 
Motičina 

Izgradnja i opremanje RD 

za građevni otpad-navesti 

predviđenu lokaciju i svu 
ishođenu dokumentaciju  

Trenutno odlaganje 

građevnog otpada-

lokacija  

Količina 
odloženog 
građevnog 
otpada (t) 

Predviđena lokacija za 
izgradnju plohe za 

odlaganje građevnog 
otpada koji sadrži azbest6 

                  / 

 

/ / / 

 

Tablica 7. Izgradnja i opremanje kompostane za biorazgradivi otpad na području Općine Donja 
Motičina 

Izgradnja i opremanje 

kompostane- navesti 

predviđenu lokaciju i svu 
ishođenu dokumentaciju  

Trenutna lokacija 

odlaganja 

biorazgradivog otpada 

Ključni brojevi 
otpada koji se 

oporabljuju u 

kompostani 

Ključni brojevi 
otpada koji su 

predviđeni za 
oporabu u 

kompostani 

                   / 

 

 / / / 

 

 

 

3. PODACI O LOKACIJAMA ONEČIŠĆENIM OTPADOM I NJIHOVOM 
UKLANJANJU 

 

Na području Općine Donja Motičina u 2020.  nisu evidentirane nove lokacije divljih odlagališta.  
 

 

 

 

                                                           
4Navesti do sada svu ishođenu dokumentaciju pojedinačno za svako reciklažno dvorište (RD) 
5Navesti  svu ishođenu dokumentaciju za pojedinačno za svako reciklažno dvorište (RD) 
6 Sukladno članku 59. stavak 3. Zakona o održivom gospodarenju otpadom ("Narodne novine" broj 94/13, 73/17, 14/19, 98/19) 



Izvješće Općine Donja Motičina o provedbi Plana gospodarenja otpadom Republike Hrvatske za 2020. 

 

6 

 

Tablica 8. Provedba mjera uklanjanja otpada 

Red.br.   Lokacija otpadom 

onečišćenog tla 

Ukupna količina 
odbačenog 
otpada 

Sanirano 

Da/Ne 

1. 

 

     /      /              /         /         / 

 

 

4.  PLAN GOSPODARENJA OTPADOM (PGO) OPĆINE DONJA MOTIČINA 
 

Zakonom o održivom gospodarenju otpadom (ZOGO) navedeno je kako su jedinice lokalne 

samouprave, pa tako i Općina Donja Motičina,  dužne izraditi Plan gospodarenja otpadom te za prijedlog 

plana gospodarenja otpadom ishoditi prethodnu suglasnost upravnog tijela jedinice područne 
(regionalne) samouprave nadležnog za poslove zaštite okoliša. JLS (naziv Općina Donja Motičina) je 

izradila Plan gospodarenja otpadom za razdoblje 2017.-2022. kako bi se uskladio s Planom gospodarenja 

otpadom Republike Hrvatske za razdoblje 2017.-2022. godine.   

 
Tablica 9. Plan gospodarenja otpadom Općine Donja Motičina za razdoblje 2017.-2020. s osvrtom na 

2020. 

 

JLS je izradila PGO temeljem ZOGO 

 

DA, Zagreb, veljača, 2017. godine  

Puni naziv PGO7 Plan gospodarenja otpadom Općine Donja Motičina 
za razdoblje 2017.-2022. godine 

Plan objavljen u Službenom glasilu8  Odluka o prihvaćanju PGO Općine Donja Motičina za 
razdoblje 2017.-2022. godine, SG 5/17 

Ishodovana suglasnost OBŽ (čl. 21. ZOGO)9 

 

                                       DA 

Izrađeno Izvješće o provedbi PGO RH  
u 2019. god. 

                                       DA 

Izvješće iz 2019. objavljeno u Službenom 
glasilu10 

  „Službeni glasnik“ Općine Donja Motičina broj: 5/20 

Broj Službenog glasnika u kojem će biti 
objavljeno Izvješće o provedbi PGO RH  
u 2020. god.  

  „Službeni glasnik“ Općine Donja Motičina broj: 3/21 

 

 

5. PROVEDBA MJERA GOSPODARENJA OTPADOM ODREĐENIH PGO RH ZA 

OSTVARENJE CILJEVA DEFINIRANIH PLANOM OPĆINE DONJA MOTIČINA 
 

Gospodarenje otpadom je od interesa za Republiku Hrvatsku, a osiguravaju ga Vlada RH i MZOE 

propisivanjem mjera gospodarenja otpadom. PGO RH definirani su ciljevi u gospodarenju otpadom, 

propisane mjere za njihovo ostvarenje, određeni nosioci provedbe mjera, mogući izvori financiranja i 
rokovi za provedbu mjera. Županije i JLS dužne su na svom području osigurati uvjete i provedbu 
propisanih mjera.   

U nastavku se daju mjere za ostvarenje ciljeva u gospodarenju otpadom čiji nosioci su županija i JLS.  

                                                           
7 Upisati Izmjene i dopune PGO ukoliko ih je bilo 
8 Upisati broj Službenog glasnika u kojem je objavljen 
9 Upisati datum 

10
 Upisati broj Službenog glasnika u kojem je objavljeno izvješće 

10 Upisati broj Službenog glasnika u kojem će biti objavljeno ili je već objavljeno izvješće 

 



Izvješće Općine Donja Motičina o provedbi Plana gospodarenja otpadom Republike Hrvatske za 2020. 

 

7 

 

Cilj 1.  Unaprijediti sustav gospodarenja komunalnim otpadom 
 

Unaprjeđenje sustava gospodarenja komunalnim otpadom planirano je provedbom mjera za smanjenje 
ukupne količine proizvedenog komunalnog otpada, unaprjeđenjem sustava za odvojeno prikupljanje 
otpada, smanjenjem udjela biootpada u komunalnom otpadu i smanjenjem količine otpada koji se odlaže 
na odlagališta. Za uspostavu cjelovitog sustava gospodarenja otpadom u OBŽ planirana je uspostava 

Centra za gospodarenje otpadom. U nastavku slijedi opis aktivnosti provedbe mjera za ostvarenje ovog 

cilja. 

 

Cilj 1.1.  Smanjiti ukupnu količinu proizvedenog komunalnog otpada za 5% 
 

Za ostvarenje ovog cilja predviđena je provedba mjera na razini JLS koje trebaju poticati stanovnike na 

kompostiranje u vlastitim komposterima ili u vlastitom vrtu te osigurati izobrazbu djelatnika službi za 
komunalno redarstvo, kako bi se unaprijedio nadzor nad gospodarenjem otpadom. Kućno kompostiranje 
uključuje: nabavu i distribuciju kućnih kompostera, izradu edukacijsko informativnih materijala te 
organizaciju promidžbenih aktivnosti i radionica u ruralnim područjima i predgrađima urbanih sredina 
s većim brojem samostalnih stambenih jedinica  s okućnicom. 
 

Tablica 10. Kućno kompostiranje   
Provedene aktivnosti do 2020. Provedene aktivnosti u 2020. 

                                        / 

 

     / 

Oprema za biorazgradivi otpad do 2020. 

 

Nabava opreme za biorazgradivi otpad u 2020. 

 

                                    / 

 

                                    / 

 

Cilj 1.2. Odvojeno prikupiti 60% mase proizvedenog  komunalnog otpada (prvenstveno papira,  

             stakla, plastike, metala i biootpada)  

 

Za ostvarenje ovog cilja potrebno je na razini JLS osigurati infrastrukturu koja potiče i olakšava 
odvojeno prikupljanje pojedinih vrsta komunalnog otpada: papir, staklo, plastika, metal, biootpad, 

glomazni otpad i slično putem kanti za odvojeno prikupljanje otpada, zelenih otoka i reciklažnih 
dvorišta. Zakonom je JLS propisana obveza osiguranja uspostave minimalno jednog reciklažnog 

dvorišta ako ima više od 3.000 stanovnika i još po jedno na svakih idućih 25.000 stanovnika na svom 
području. JLS je dužna u naseljima u kojima se ne nalazi reciklažno dvorište osigurati funkcioniranje 
istog posredstvom mobilne jedinice koja se u smislu ovog Zakona smatra reciklažnim dvorištem.   
 

Cilj 1.3.  Odvojeno prikupiti 40% mase proizvedenog biootpada iz komunalnog otpada  
 

Za ostvarenje ovog cilja potrebno je na razini JLS do 2021. godine osigurati opremu i vozila za odvojeno 

prikupljanje biootpada i izgraditi postrojenja za njegovu biološku obradu, u kojima se biootpad  aerobno 
(kompostane) ili anaerobno obrađuje (bioplinska postrojenja), s ciljem proizvodnje komposta, digestata 

i bioplina, kao i smanjenja ukupne količine odloženog otpada na odlagališta. Biootpad je biološki 
razgradivi otpad iz vrtova i parkova, hrana i kuhinjski otpad iz kućanstava, restorana, ugostiteljskih i 
maloprodajnih objekata i slični otpad iz proizvodnje prehrambenih proizvoda. Na području Općine 
Donja Motičina nije ishođena dozvola za obavljanje djelatnosti gospodarenja otpadom na bioplinskom 
postrojenju postupkom fermentacije biorazgradivog otpada u svrhu proizvodnje bioplina.  

 

Cilj 1.4  Odložiti na odlagališta manje od 25% mase proizvedenog komunalnog otpada  

Za ostvarenje ovog cilja, uz pretpostavku da su postignuti Ciljevi 1.2 i 1.3,  potrebno je na razini JLS 

provoditi redovite analize sastava miješanog komunalnog otpada za potrebe praćenja ciljeva i 
određivanja udjela biorazgradive komponente u otpadu.  



Izvješće Općine Donja Motičina o provedbi Plana gospodarenja otpadom Republike Hrvatske za 2020. 

 

8 

 

Tablica 11. Odvojeno sakupljene vrste otpada iz komunalnog otpada na kućnom pragu u 2020.godini 
Vrsta otpada 

 

Sakupljeno otpada (t) Oporabljeno otpada (t) Neiskoristivi dio 

otpada odložen na 
odlagalište (t) 

Papir i karton 17,62 17,62  

Metal    

Staklo    

Plastika 9,70 9,70  

Glomazni otpad    

    

 

 

Cilj 2.1 Odvojeno prikupiti 75% mase proizvedenog građevnog otpada  
 

Za ostvarenje ovog cilja potrebno je do 2021. godine u JLS osigurati izgradnju i opremanje novih te 

unaprjeđenje postojećih reciklažnih dvorišta za građevni otpad, što uključuje i mobilna postrojenja za 
recikliranje građevnog otpada.  
 

Cilj 3. Unaprijediti sustav gospodarenja opasnim otpadom - Za ostvarenje ovog cilja MZOE treba 

izraditi studiju izvedivosti i dati preporuke za unaprjeđenje sustava. 
 

Cilj 4. Sanirati lokacije onečišćene otpadom – opis u točki 4. i pregled u tablici 6. 

 

Cilj 5.  Kontinuirano provoditi izobrazno informativne aktivnosti  

 

Provedba aktivnosti predviđenih Programom izobrazno-informativnih aktivnosti o održivom  
gospodarenju otpadom u Općini Donja Motičina su:  

 obilježavanje datuma vezanih uz zaštitu okoliša,  
 natjecanje u školama u izradi kreativnih stvari od prethodno prikupljenog otpada, 

  izobrazno-informativni materijali za predškolsku i školsku djecu o održivom gospodarenju 
otpadom,  

 izrada aplikacije za održivo gospodarenje otpadom za pametne telefone,  
 banneri za objavu na internetskim portalima, plaćeni oglasi u elektronskim medijima,  

 nagrada za najbolju gradsku četvrt/ odbor/zgradu u praksama razdvajanja otpada,  
 letci za strane turiste na ulazima u turističke centre i zajednice s uputama za odgovorno 

postupanje s otpadom. 

 

   Provedba mjera gospodarenja otpadom određenih PGO RH: 

Kućno kompostiranje: 
 nabava i distribucija kućnih kompostera (broj sufinanciranih kućnih kompostera), 
 izrada edukacijsko-informativnih materijala, 

 sudjelovanje na edukativnim radionicama o načinu organiziranja i provođenja kvalitetnih 

kampanja na temu sprečavanja nastanka biootpada uključujući i edukaciju na temu važnosti 
kompostiranja i primjene kompostera), 

 organizacija kampanja na temu sprečavanja nastanka biootpada. 
 

  Tablica 12. Pregled provedenih izobrazno-informativnih aktivnosti u 2020. godini 

Aktivnosti 

Informativna publikacija o 

gospodarenju otpadom 

                          / 

Specijalizirani prilog u 

medijima (televizija ili radio) 

                         /   



Izvješće Općine Donja Motičina o provedbi Plana gospodarenja otpadom Republike Hrvatske za 2020. 

 

9 

 

Uspostava mrežne stranice o 
gospodarenju otpadom 

                        / 

Edukacije o gospodarenju 

otpadom11 

                       / 

Obilježavanje datuma 
vezanih za zaštitu okoliša 

                     / 

 

 

 

 

POPIS PROJEKATA ZA PROVEDBU ODREDBI PLANA, ORGANIZACIJSKI ASPEKTI, 

IZVORI I VISINA FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA PROVEDBU MJERA GOSPODARENJA 

OTPADOM 

 

Općina Donja Motičina je dužna osigurati provedbu mjera gospodarenja otpadom na kvalitetan, postojan 
i ekonomski učinkovit način u skladu s načelima održivog razvoja, zaštite okoliša i gospodarenja 
otpadom osiguravajući pri tom javnost rada. Sredstva za provedbu ovog Plana potrebno je osigurati iz 
vlastitih sredstava Općine i sredstava komunalne tvrtke, Fonda za zaštitu okoliša i energetske 
učinkovitosti  te strukturnih i investicijskih fondova Europske unije namijenjenih zaštiti okoliša. 
 

 

Tablica 13. Pregled mjera predviđenih za izvršenje u 2020. prema Planu gospodarenja otpadom Općine 

Donja Motičina za razdoblje 2017.-2022.  

 

Predviđene mjere PGO za 2020. 

 

 

Provedene mjere u 2020. 

 

Napomena12  

Nabava mobilnog reciklažnog dvorišta i 
kante. 

 

Ispostavljeno mobilno reciklažno 
dvorište i kante. 

- 

 

 
 

 

 

  

 

 

 

 

 

                                                           
11 Upisati i eko škole ukoliko ih ima i provođenje aktivnosti u njima 
12 Navesti razloge zašto nisu provedene mjere 



 

6. IZVORI I VISINA FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA PROVEDBU MJERA GOSPODARENJA OTPADOM 
 

 

Za provedbu mjera planiranih PGO RH u Općini Donja Motičina su tijekom 2020. godine korištena sredstva EU/FZOEU-a, sredstva JLS i sredstva komunalnih 

poduzeća. Prikaz utrošenih sredstava daje se u nastavku u tablicama 14., 15. i 16. 

 

Tablica 14. Prikaz sufinanciranje gradnje objekata za gospodarenje komunalnim otpadom - reciklažna dvorišta 

Godina provedbe 

Sufinanciranje gradnje objekata za gospodarenje komunalnim otpadom -reciklažna dvorišta 

Svrha  Izvor sredstava (kn) 

Vlastita  FZOEU/EU 

do 2020. 
                                                        / 

 
                       /  / 

tijekom 2020. 
 

                                         Nabava mobilnog reciklažnog dvorišta 
30.262,50            171.487,50 kn 

 

 

Tablica 15. Prikaz sufinanciranja mjera za unaprjeđenje sustava gospodarenja otpadom13 i provedba izobrazno-informativnih aktivnosti 

Godina provedbe 

Unaprjeđenje sustava gospodarenja otpadom i provedba izobrazno-informativnih aktivnosti 

Svrha  Izvor sredstava (kn) 

Vlastita  FZOEU/EU 

do 2020. 
                                                             / 

 
/ / 

tijekom 2020. 
                                                 Odvoz komunalnog otpada 

 
12.137,05 kn                / 

                                                           
13 Nabavka opreme za odvojeno sakupljanje posebne kategorije otpada na kućnom pragu 

 



Izvješće Općine Donja Motičina o provedbi Plana gospodarenja otpadom Republike Hrvatske za 2020. 

 

11 

 

 

 

Tablica 16. Prikaz sufinanciranja mjera sanacija lokacija onečišćenih otpadom 

Godina provedbe 

Sanacija lokacija onečišćenih otpadom 

Svrha  Izvor sredstava (kn) 

Vlastita  FZOEU/EU 

do 2020. 
                                                       / 

 
                      / / 

tijekom 2020. 
                                               / 

 
/            / 



 

12 

 

 

7. ZAKLJUČAK 
 

Ciljevi u gospodarenju otpadom do 2022. godine prema PGO RH i trenutno stanje prikazani su tablicom 

u nastavku. 

 

 

Tablica 17. Ciljevi gospodarenja otpadom i trenutno stanje u 2020. na području Općine 

 

Cilj 

 

Stanje (2020.) 

 

 

Cilj 1.1.  Smanjiti ukupnu količinu 
proizvedenog komunalnog otpada za 

5% u odnosu na 2015. godinu 

 

Cilj do 2022. godine:  178,00   t     

Planirano 2020. godine:  172,00   t  

Stanje:2015. godine:   261,00  t 

Stanje 2019. godine:    142,46 t 

Stanje 2020. godine:   149,38 t 

 

 

Cilj 1.2. Odvojeno prikupiti 60% 

mase proizvedenog  komunalnog 

otpada (prvenstveno papira, stakla, 

plastike, metala i biootpada)  

 

Cilj do 2022. godine:      36   t 

Planirano 2020. godine: 19 t 

Stanje:2015. godine:     

Stanje 2019. godine:    16,42 t 

Stanje 2020. godine:   17,64 t 

 

Cilj 1.3.  Odvojeno prikupiti 40% 

mase proizvedenog biootpada iz 

komunalnog otpada  
 

 

Cilj do 2022. godine:     -  

Planirano 2020. godine:  - 

Stanje:2015. godine:    - 

Stanje 2019. godine:  -  

Stanje 2020. godine: - 

 

Cilj 1.4  Odložiti na odlagališta manje 
od 25% mase proizvedenog 

komunalnog otpada  
 

 

Cilj do 2022. godine:    142 t  

Planirano 2020. godine: 153  t 

Stanje:2015. godine:     

Stanje 2019. godine:   142,46 t 

Stanje 2020. godine:   149,38 t 

 

 

 
 

 

 

Datum: 30. ožujka 2021. godine                           

 

 

 

 

 

Općinski načelnik14 

Željko Kovačević, v.r. 

                                                           

14
 Potpis i pečat 

 



                          

      OPĆINA DONJA MOTIČINA 

          OPĆINSKI NAČELNIK 

 

KLASA: 351-01/21-01/1 

URBROJ: 2149/05-05-21-03 

Donja Motičina, 30. ožujka 2021. godine 

 

  

 Na temelju članka 20. st. 1. Zakona o održivom gospodarenju otpadom („Narodne novine“ 
Republike Hrvatske, broj: 94/13, 73/17, 14/19 i 98/98) i članka 45. Statuta Općine Donja Motičina 
(„Službeni glasnik“ Općine Donja Motičina, broj 2/21.), Općinski načelnik Općine Donja Motičina  
donosi 

 

 

Z  A  K  LJ  U  Č  A  K 
 

 

 1. Usvaja se Izvješće Općine Donja Motičina o provedbi Plana gospodarenja otpadom za 
2020. godinu. 

 

 

 2. Ovaj Zaključak će se objaviti u „Službenom glasniku“ Općine Donja Motičina. 
 

                                                                                        

 

 

 

 

 

 

          OPĆINSKI NAČELNIK: 
                                                                                                     Željko Kovačević, v.r.          
 

 

 

 

 

 

 




